

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Ano **2025**, Edição nº **5721E -** Crato/CE Terça - Feira, 20 de Maio de 2025.



CENTRAL DE LICITAÇÃO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2024.11.28.1

Contrato: 2025.05.19.1 / Data: 19 de maio de 2025 / Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI'S PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. Dotação Orçamentária: 10.01.04.122.0021.2.052.0000 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria de Serviços Públicos e Conservação – Sr. Marconde Leite Nascimento e CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA – Sr. Vinicius dos Santos Moreira. VALOR: R\$ 11.100,00(onze mil e cem reais)

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2024.11.28.1

Contrato: 2025.05.19.2 / data: 19 de maio de 2025 / Vigência: 12 (doze) meses. Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI'S PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DO CRATO-CE. Dotação Orçamentária: 10.01.04.122.0021.2.052.0000 - Elemento de Despesas: 3.3.90.30.00. Signatários: Secretaria de Serviços Públicos e Conservação – Sr. Marconde Leite Nascimento e T & T INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO LTDA – Sr. Tiago Rodrigues Pereira. VALOR: R\$ 21.293,50 (vinte e um mil, duzentos e noventa e três reais e cinquenta centavos).

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - SECULT

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 02/2025 - SECULT

SELEÇÃO DE QUADRILHAS JUNINAS E GRUPOS MUSICAIS DE FORRÓ DO MUNICÍPIO DO CRATO PARA O "CRATO JUNINO 2025"

A Secretária Executiva de Cultura do Município de Crato, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a ampla participação de coletivos/grupos culturais no processo de Seleção Pública de Quadrilhas Juninas e Grupos Musicais de Forró do Município do Crato, aberto através do Edital 02/2025 - SECULT,

RESOLVE prorrogar o prazo de inscrição do referido edital pelo período de 2 (dois) dias, devendo este se estender até o dia 22 de maio de 2025, permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital, o que não interfere no seu objeto, não prejudica sua finalidade, nem gera prejuízos aos já inscritos.

Prefeitura Municipal de Crato, Secretaria Municipal de Cultura, em 20 de maio de 2025

Arianna Pereira da Silva Branco Secretária Executiva de Cultura

PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO - PGM

PORTARIA Nº 06/2025 - PGM CRATO - CE, 20 DE MAIO DE 2025.

O **PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO DO CRATO**, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Municipal nº 2103003/2017 – GP e suas alterações, combinado com as determinações do Decreto Municipal nº 0205001/2022 – GP;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER DIÁRIA para empreender viagem, a serviço da municipalidade, ao servidor abaixo especificado, conforme condições a seguir:

<u>Objetivo da viagem</u>: Considerando a disponibilização do curso "Assessoria Jurídica e Controle Interno", realizado por renomados doutrinadores, nas datas de 22 e 23 de maio de 2025, na cidade de Fortaleza/CE.

NOME	MARINA SOBREIRA DE OLIVEIRA	DESTINO	Fortaleza - CE
	XENOFONTE BARRETO		
CPF	052.905.683-60	PERÍODO	22/05/2025 e
			23/05/2025
CARGO	COORDENADORA ESPECIAL DO	QUANTIDADE	02 Diárias
	NUCLEO DE ASSESSORIA E		
	CONSULTORIA.		
SIMBOLOGIA	CDS 03	VALOR DA DIÁRIA	R\$ 330,00
LOTAÇÃO	Procuradoria Geral do Município	TOTAL CONCEDIDO	R\$ 660,00

Art. 2º. Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, por meio de transferência bancária, o pagamento da referida importância em moeda corrente no país, mediante recibo.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal do Crato, Procuradoria Geral do Município, em 20 de maio de 2025.

FABIANO BRASIL SALES
Procurador Geral do Município
Portaria de Nomeação nº 01/2025-GP